



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายสุพจน์
การบรรจุ ถึง บ้านนางสาวชลธิชา บินนอก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายสุพจน์ การบรรจุ ถึง บ้านนางสาวชลธิชา บินนอก
หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา
ราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายสุพจน์ การบรรจุ ถึง
บ้านนางสาวชลธิชา บินนอก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๖๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร คณะกรรมการมีมติ
เห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๔๙,๑๔๒.๓๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสี่สิบ
สองบาทสามสิบสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อ
ประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายธนกร ทองดินอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายสุพจน์ การบรรจง ถึง บ้านนางสาวชลธิชา ปิ่นนอก หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 151,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 260.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 กรกฎาคม 2569 เป็นเงิน 149,142.30 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชอบ จรจันทรี ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนแดง (ช่วยราชการ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางสาวพนิดา วิชาธรรม นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวเกศินี กรวยสวัสดิ์ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายสุพจน์ การบรรจง ถึง บ้านนางสาวชลธิชา บินนอก หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย

สาย หน้าบ้านนายสุพจน์ ถึง บ้านนางสาวชลธิชา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2569

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 260.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	149,142.30	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสี่สิบสองบาทสามสิบสตางค์)	149,142.30	

ระยะทางดำเนินการ

0.067

กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

2,226,004.48

บาท

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจันทรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง(ช่วยราชการ)

(ลงชื่อ)

(นางสาวชนิตา วิชาธรรม)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวเกศินี กรวยสวัสดิ์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ)

(จำเอก พงศ์ภักดิ์ พูนผล)

ปลัด อบต. รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)

(จำเอก พงศ์ภักดิ์ พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายสุพจน์ การบรรจุถึง บ้านนางสาวชลธิชา บินนอ หนุ่ที่ 10 บ้านโนนน้อย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเปา	ตร.ม.	100.00	1.79	179.00	1.3624	2.43	243.86
1.2	งานพื้นทางเดิม ปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	325.00	1.79	581.75	1.3624	2.43	792.57
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	13.00	852.25	11,079.25	1.3624	1,161.10	15,094.37
2.2	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	6.00	551.93	3,311.58	1.3624	751.94	4,511.69
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางบอร์ตเลนส์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	260.00	353.60	91,936.00	1.3624	481.74	125,253.60
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	207.38	-	1.3624	282.53	-
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	24.00	99.28	2,382.72	1.3624	135.25	3,246.21
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	-	105.39	-	1.3624	143.58	-
รวมราคากลาง								149,142.30

(ลงชื่อ)
(นายบุญชอบ จรัสจันทร์)
ผู้อำนวยความสะดวกช่าง(ช่วยราชการ)
(ลงชื่อ)
(นางสาวชนิดา วิชาธรรม)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ
(ลงชื่อ)
(นางสาวเกศินี กรวยสวัสดิ์)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ)
(ปลัด อบต. รักษาการแทน ผอ.กองช่าง)
(ลงชื่อ)
(เจ้าเอก พงศ์ภักดิ์ พูนผล)
(ลงชื่อ)
(เจ้าเอก พงศ์ภักดิ์ พูนผล)
(ลงชื่อ)
(ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร)
(ลงชื่อ)
(นายชนกร ทองดีนอก)

(ลงชื่อ)
(ประธานกรรมการ / งบประมาณราคา)
(ลงชื่อ)
(กรรมการ)
(ลงชื่อ)
(กรรมการ)

(ลงชื่อ)
(ตรวจ)